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Punkt 1: Rundvisning på Telefonfabrikken

18-9-00.22.04-A30

Adresse

Telefonfabrikken, Telefonvej 8, 2860 Søborg

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets møde 01.10.2018 foregår på Telefonfabrikken.

 

Betina Kimergaard holder et oplæg om Telefonfabrikkens aktiviteter og giver udvalget en rundvisning.

 



Punkt 2: Scenarier for caféen i Hovedbiblioteket

18-1-82.18.00-P20

Adresse

Rådhuscaféen, Søborg Hovedgade 220, Søborg

Beslutning

Tiltrådt. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget ønsker at blive holdt orienteret om forløbet. Der indhentes vurdering fra to
erhvervsmæglere.

Sagsfremstilling

En arbejdsgruppe på tværs af forvaltningsområderne har siden juni måned arbejdet på at undersøge et eller flere scenarier
for Rådhuscaféens fremtidige anvendelse. Lokalerne er beliggende i hovedbibliotekets bygning på hjørnet mellem Søborg
Hovedgade og Rådhuspladsen. Caféen består af et ca 172 m² serveringsareal og ca 103 m² køkken, depot samt
toiletfaciliteter for gæster og personale.

 

Det hidtidige setup i caféen har været, at Gladsaxe Kommune har gennemført offentligt udbud af lejemålet, hvorefter der
er foretaget en udvælgelse af den bedst egnede lejer/restauratør blandt de bydende. Et offentligt udbud forudsætter, at
huslejen forud for udbuddet er fastsat på markedsvilkår. Det tager erfaringsmæssigt mellem 8-10 måneder fra
udbudsprocessen startes op, til restauratøren er klar til åbne op for gæster. Gladsaxe Kommune har efter valget af lejeren
meget begrænset mulighed for at påvirke den private restauratørs udbud, åbningstider, personalepolitik og service generelt
igennem lejekontraktens bestemmelser.

 

Budgetforligspartierne besluttede ved budgetforhandlingerne 2016-2019 budgetnote 11b, at etablere socialøkonomiske
virksomheder, der skal give udsatte borgere mulighed for at få lønnet beskæftigelse i det omfang, de formår. Social- og
Sundhedsforvaltningen nedsatte en tværgående arbejdsgruppe, som har leveret en analyse af Gladsaxe Kommunes
muligheder for at øge mulighederne for udsatte borgeres beskæftigelse ved etablering af socialøkonomisk virksomhed.
Analysen peger på, at målet om at øge udsatte borgeres mulighed for lønnet beskæftigelse bedst opnås ved etablering af
samarbejder med "socialt ansvarlige virksomheder".

 

Samarbejde med socialt ansvarlig virksomhed

Arbejdsgruppen peger på, at der fortsat er et behov for en café i lokalerne, som kan bidrage til at skabe liv på
Rådhuspladsen og ved biblioteket. I overensstemmelse med konklusionen fra budgetnote 11b (2016-2019) peger
arbejdsgruppen på, at Gladsaxe Kommune skal udbyde lejemålet med det formål at indgå aftale med en socialt ansvarlig
virksomhed. Altså en virksomhed, som tager socialt ansvar og ansætter udsatte ledige, men som ikke nødvendigvis lever
op til regeringens definition af en socialøkonomisk virksomhed.

 

Det er arbejdsgruppens vurdering, at det afgørende for udvælgelse af den kommende samarbejdspartner i caféen er, at
virksomheden er forpligtet til at ansætte udsatte ledige, mens det er af mindre afgørende betydning, hvordan
virksomheden fx vælger at bruge sit overskud. Ved at etablere samarbejde med en socialt ansvarlig virksomhed, fremmes
et væsentligt element i kommunens målsætning om kobling mellem vækst og velfærd.

 

Ønsker til cafékoncept - og til konceptudvikling

Enhver privat virksomhedsejer har sin egen stærke vision for sin virksomhed. Det bør også være gældende for de
virksomheder, som vil byde på Rådhuscaféen i Gladsaxe Kommune. Samtidigt har Gladsaxe Kommune, som udlejer og
som virksomhed en stærk vision for kommunens samlede udvikling. Det er afgørende for et succesfuldt samarbejde, at



begges visioner opfyldes. Det vurderes at være afgørende for caféens succes, at der er tid til og professionel opbakning til
at sikre virksomhedens forretningsudvikling, så den både tilgodeser virksomheden og Gladsaxe Kommunes ønsker.

 

Arbejdsgruppen anbefaler, at der forud for udbuddet gennemføres en eller flere dialoger med mulige samarbejdspartnere,
med det formål at udvikle en helhedsorienteret og fælles vision for caféen. Gladsaxe Kommune ønsker, at dialogerne
tager afsæt i FN's verdensmål samt i samarbejdspartnernes erfaringer og viden med arbejdet inden for
restaurationsbranchen.

 

Overordnet juridisk og økonomisk ramme

Cafédriften er en kommunal aktivitet, som er tilrettelagt inden for rammerne af kommunalfuldmagten. Caféen udgør en
supplerende service i forhold til Hovedbibliotekets kerneopgave. Den juridiske ramme bevirker, at lejemålet skal udbydes
på markedsvilkår, sådan at kommunen ikke bidrager til konkurrenceforvridning inden for det specifikke
forretningsområde.

 

Gladsaxe Kommune ønsker dog at forpligte den kommende samarbejdspartner på en række punkter, som ikke normalt
indarbejdes i en erhvervslejekontrakt. Eksempler herpå er arbejdet med FN's verdensmål, krav om at være social ansvarlig
virksomhed, krav om samarbejder med andre lokale producenter af f.eks. fødevarer mv.

 

Arbejdsgruppen anbefaler, at krav om fx caféens ansættelse af udsætte borgere enten indarbejdes i en driftsaftale, som er
betinget af, at virksomheden har indgået og opretholder erhvervslejekontrakten for Rådhuscaféen, alternativt at kravene
indarbejdes direkte i erhvervslejekontrakten for Rådhuscaféen.

 

Rådhuscaféen på lang sigt

Dialogerne med potentielle samarbejdspartnere, udbudprocessen og et efterfølgende forretningsudviklingsforløb for den
kommende caféforpagter vurderes at være afgørende for, at Rådhuscaféen kan etableres i en varig og succesfuld form, der
også kan tilfredsstille kommunens krav til caféens sociale bundlinje, bidrag til GladsaxeLIV mv.

 

Udbuds- og udviklingsprocessen varetages i et tæt samarbejde mellem Børne- og Kulturforvaltningen, By- og
Miljøforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen samt centrene i Gladsaxe Kommune, og forventes at vare et sted
mellem 10 og 12 måneder.

 

Rådhuscaféen på kort sigt

Rådhuscaféen benyttes i perioden frem til etableringen af den permanente caféløsning til møde- og foreningsbrug
organiseret af Gladsaxe Bibliotekerne.

 

Istandsættelse af lokalerne afsluttes senest den 1. oktober, hvorefter lokalerne er tilgængelige for midlertidige aktiviteter
såsom møder, mindre arrangementer og workshops frem til en socialt ansvarlig virksomhed er klar til at åbne cafeen for
gæster. Istandsættelsen omfatter udbedring af ulovlig el-installationer, hovedrengøring, etablering af en dør til køkkenet,
montering af projektor m.v. Der må desuden påregnes udgift til nedtagelse af ulovligt opført væg og maling i forbindelse
med kommende udlejning.

 

Gladsaxe Bibliotekerne sørger for at lokalerne indrettes, så de fremstår anvendelige og udstyret i den mellemliggende
periode, så de kan benyttes af både foreninger, aftenskoler og til kommunale formål. Planen er, at Rådhuscaféens lokaler



anvendes til samme formål som lille sal i bibliotekets underetage. Eksempler på aktiviteter er barselscaféer, kurser,
Coding Pirates aktiviteter, job- og lektiecaféer, ligesom kommunens aftenskoler og foreninger kan booke lokalet til egne
aktiviteter. Biblioteket vil desuden medtænke caféens udeområde, hvor det giver mening.

 

Det vurderes, at den midlertidige drift medfører en øget driftsudgift på 100.000 kr. for ét år til rengøring og el.

 

Økonomiske konsekvenser

Den øgede driftsudgift på 100.000 kr. samt den manglende lejeindtægt anslået 110.000 kr. frem til etablering af ny café,
foreslås på baggrund af det forventede mindreforbrug i 2018 bliver finansieret af aftenskoler, mellemkommunale
refusioner på det folkeoplysende område.

 

  Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der gennemføres dialoger og udbudsproces med henblik på at indgå aftale med en socialt ansvarlig virksomhed
om drift af Rådhuscaféen,

2. at lejeniveauet for Rådhuscaféen påny vurderes af en erhvervsmægler, og
3. at mindreindtægter vedrørende leje og udgifter til midlertidig drift finansieres af aftenskoler, mellemkommunale

refusioner på det folkeoplysende område.

Relateret behandling

Kultur-, fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 6



Punkt 3: Inspirationsoplæg studietur til Island 2019

18-6-00.05.11-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

På Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets møde 04.09.2018 blev det besluttet at undersøge muligheden for en studietur til
Island. Studieturen er fastsat til afgang tirsdag 13.08.2019 efter udvalgets møde og hjemkomst fredag 16.08.2019.
Forvaltningen har udarbejdet et inspirationskatalog, jf. bilag 1, med mulige indholdspunkter til den kommende studietur
til Island. Indholdet tager udgangspunkt i den nye Kultur-, Fritids- og Idrætspolitik, og fokusområderne på studieturen er:

·         Fællesskaber for flere

·         Kulturel dannelse

·         Aktive medskabere

·         Tidssvarende faciliteter

 

Kataloget er et udgangspunkt og efter udvalgets drøftelse, vil der blive foretaget yderligere research og fremlagt et
konkret forslag til et program for turen.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

 

1. at forslag til indhold i studieturen for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 2019 drøftes,

 

2. at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets studietur går til Reykjavik.

Bilag

Bilag 1: Inspiration til studietur for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 2019



Punkt 4: Omlægning af tilskud til Gladsaxe Garden

18-7-18.15.00-G01

Beslutning

Udtalelse fra KULTUREN er sendt til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Et flertal (Katrine Skov (A), Tom Vang Knudsen (A), Lise Tønner (A), Martin Samsing (A), Christina Rittig Falkberg (B),
Serdal Benli (F), Martin Skou Heidemann (V), Pia Skou (V)) tiltrådte Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Lars Abel (C) stemte imod med henvisning til KULTURENs udtalelse.

 

Sagsfremstilling

I mange år har der været en særlig tilskudsordning til Gladsaxe Garden. I 2017 udgjorde det samlede kommunale tilskud
til garden 576.593 kr. Tilskuddets størrelse er oprindeligt fastlagt i en tid, hvor garden havde en langt højere tilslutning,
end den har i dag. Garden har i 2017 (seneste regnskabsår) haft 28 medlemmer i alderen 6-25 år, hvoraf 11 er bosiddende
i Gladsaxe Kommune. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at gardens tilskud nedsættes, så det afspejler gardens
nuværende niveau og medlemstal.

Tabel 1: Oversigt over samlede tilskud til Gladsaxe Garden i 2017

Tilskud Beløb

Særligt kommunalt tilskud 229.928

Tilskud til undervisning via Gladsaxe Oplysnings Forbund (GOF) 281.783

Deltagertilskud 3.662

Initiativpuljen, tilskud til nye uniformer 50.000

Transporttilskud til DM for bygarder 11.220

Total 576.593

Derudover stiller Gladsaxe Kommune kommunale lokaler til rådighed for gardens aktiviteter.

Nuværende tilskudsordning

Folkeoplysende foreninger med medlemmer under 25 år er berettiget til at søge om deltagertilskud, samt tilskud til
materiel og transport. I den nuværende tilskudsordning har Gladsaxe Garden adgang til at søge disse almindelige
foreningstilskud. Garden har tillige mulighed for at søge om tilskud til aflønning af undervisere via GOF. Dette tilskud er
til folkeoplysende voksenundervisning, og kan normalt kun søges til undervisning og aktiviteter tilrettelagt for voksne.
Gladsaxe Garden modtager derudover et særligt kommunalt tilskud, som det fremgår af tabel 1. Det særlige tilskud blev
bevilget tilbage i 1991, hvor gardens medlemstal og aktiviteter lå på et langt højere niveau, end det gør i dag.
Folkeoplysningsudvalget har gennem de senere år været i dialog med Garden om den negative udvikling i medlemstal. I
2015 skete der en tilpasning af tilskudsordningen, jf. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, 07.04.2015, punkt 36.

Tabel 2: Udviklingen i Gladsaxe Gardens medlemstal

 År 2007 2012 2017

Antal medlemmer under 25 år 69 43 28

Antal bosiddende i Gladsaxe 35 18 11



Børne- og Kulturforvaltningen har undersøgt det kommunale tilskudsniveau for andre garder i området og kan konstatere,
at tilskuddet til Gladsaxe Garden ligger højt.

Helsingør Garden har 115 garder under 25 år. Garden får pr. 2019 et årligt tilskud på ca. 200 kr. pr. medlem + et
kommunalt driftstilskud på 100.000 kr. Tilskuddet skal søges hvert år. Derudover kan de søge tilskud til materiel og
aktiviteter på op til på 30.000 kr. årligt. Garden betaler 3.000 kr. årligt for kommunale lokaler.
Ca. 150.000 kr. årligt

Furesøgarden har 16 medlemmer og modtager 115.000 kr. i tilskud pr. år, samt undervisningstilskud, der i 2017 udgjorde
18.000 kr. Garden låner kommunale lokaler. Musikundervisningen foregår via den kommunale musikskole.
Ca. 115-135.000 kr. årligt

Vedbækgarden har 31 medlemmer. Der er indgået en 4-årig aftale (2015-2018). Garden modtager årligt 200.000 kr.
Derudover er der givet tilskud til uniformer. Garden låner kommunale lokaler.
Ca. 200.000 kr. årligt

Forslag til ny tilskudsmodel
Det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at det kommunale tilskud til Gladsaxe Garden ikke længere står mål
med det nuværende niveau og aktiviteter i garden. Det foreslås derfor, at tilskuddet reduceres efter denne model:

At der indgås en aftale med Gladsaxe Garden om driftstilskud for en toårig periode, hvor det særlige tilskud fastholdes på
230.000 kr. årligt. Dette tilskud vurderes at være på niveau med tilskudsordningerne i Furesø og Rudersdal kommuner.
Garden vil fremover ikke kunne søge yderligere tilskud til undervisning via GOF. Garden kan fortsat benytte GOF til
lønadministration for musiklærere, men indenfor driftstilskuddet. Gladsaxe Garden vil selv kunne fordele tilskuddet til
musikundervisning og andre udgifter i garden. Den nye tilskudsordning kan starte med virkning fra 01.08.2019.

Sagen til udtalelse
Børne- og Kulturforvaltningen har holdt møde med Gladsaxe Garden for at drøfte mulige tilskudsordninger, og foreslog
garden at hente inspiration i andre garder om, hvordan de kan drive deres aktiviteter med mindre kommunalt tilskud.
Efterfølgende har ovenstående gennemgang været sendt til udtalelse i Gladsaxe Gardens bestyrelse og i Kulturens
bestyrelse. Kulturens bestyrelse har oplyst, at de drøfter sagen på deres bestyrelsesmøde 28.09.2018. Udtalelsen vil derfor
bliver uddelt til udvalgsmedlemmerne på udvalgsmødet.

Gladsaxe Garden har fremsendt en udtalelse, bilag 1, samt en oversigt over de økonomiske konsekvenser, bilag 2. Af
Gladsaxe Gardens udtalelse fremgår det, at garden har igangsat en række tiltag for at vende medlemsudviklingen. De har
optaget drenge i garden, de har oprettet en ny aktivitet kaldet Musiksjov, og de har øget fokus på rekruttering af nye
medlemmer. Garden har opnået fremgang i sæsonen 2017/2018 og forventer, at det vil ske igen i 2019 og frem.

 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Forventet

2020/2021

Forventet

Tambour 6 8 8 16 25

Aspiranter 6 3 9 6 10

musiksjov 0 12 6 10 10

Afgang  7 3   

I alt 12 28 23 32 45

Gardens bestyrelse fremfører, at en nedgang i tilskuddet, som foreslået, vil lukke Gladsaxe Garden, og beder om at
tilskuddet fastlægges til minimum 400.000 kr. årligt i de kommende 5 år. Det fremgår ikke om garden har været i dialog
med andre garder om deres økonomi og tilskudsmodeller.

Børne- og Kulturforvaltningen ser ikke umiddelbart grund til at ændre på den foreslåede tilskudsmodel efter modtagelse
af gardens udtalelse. Som det fremgår af den medsendte oversigt over medlemstal, er den opnåede medlemstilgang i
2017/2018 med 28 medlemmer, nu reduceret til 23 medlemmer i indeværende sæson. Det vurderes, at ved at give garden
et samlet årligt driftstilskud, som kan benyttes til alle typer udgifter, gives garden størst frihed til selv at disponere
tilskuddet til de fornødne udgifter. Alle øvrige tilskud bortfalder dermed. Med den anførte ordning, hvor den nye



tilskudsmodel træder i kraft fra 2. halvår 2019, vil garden samlet i 2019 modtage omkring 400.000 kr. i tilskud, og i 2020
få 230.000 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen kan tilbyde Gladsaxe Garden hjælp til dialog med andre garder og kommuner om deres
økonomi og tilskudsmodeller. Målet er, at garden fortsat kan bestå, og fortsætte med aktiviteter indenfor den nye
økonomiske ramme.

Såfremt udvalget tiltræder sagen, vil der efterfølgende blive forelagt en sag med forslag til andre aktiviteter inden for
udvalgets område, hvor det sparede beløb kan anvendes. Det kan eksempelvis være tilskud til særlige foreningsaktiviteter,
udvidelse af samarbejdet på musikområdet mellem Gladsaxe Musik- og Billedskole og skoler/dagtilbud eller andre
aktiviteter/formål inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalgets område.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,   

1. at der indgås en toårig aftale om driftstilskud med Gladsaxe Garden,
2. at det samlede tilskud til Gladsaxe Garden fastsættes til 230.000 kr. årligt, og
3. at Børne- og Kulturforvaltningen tilbyder Gladsaxe Garden konsulentbistand, så garden kan fortsætte sine

aktiviteter indenfor den afsatte tilskudsramme, og
4. at den nye tilskudsordning træder i kraft 01.08.2019.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, 07.04.2015, punkt 36.

Bilag

Bilag 1: Høringssvar fra Glx. Garden.doc

Bilag 2: Budget 2018 +fiktiv 2020, fra Glx. Garden.xlsx

Udtalelse fra Kulturen i Gladsaxe



Punkt 5: Fællesmøde med status på facilitetsplanlægning

18-1-18.20.00-G01

Beslutning

Tiltrådt. Børne- og Kulturforvaltningen udarbejder et oplæg til status, som drøftes på Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets
næste møde.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøftede 04.09.2018, punkt 3, proces i forbindelse med udmøntning af
udviklingsplanen for idræts- og bevægelsesfaciliteter. Udvalget besluttede at afholde et evalueringsmøde med foreninger
og øvrige aktører om deres syn på processen. Udvalget ønsker en status på de indsendte anlægsønsker i november 2017
og en tidsplan for en evt. tilsvarende proces i 2019.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der afholdes evaluerings- og statusmøde 29.11.2018, kl. 18.30-21.00. Mødet vil
indeholde en kort orientering om det vedtagne budget, og der vil blive mulighed for at dem, der indsendte anlægsønsker i
2017, kan komme med en kort status på ønskerne. Eventuelle nye anlægsønsker fra andre foreninger og aktører kan
præsenteres.

Der vil blive en debat ud fra følgende inspirationsspørgsmål:

 

Intentionen var at skabe en åben og transparent proces om ønsker til anlæg.
Er det opfattelsen, at denne intention er indfriet?

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har vedtaget kriterier, der kan være med til at kvalificere anlægsønskerne.
Er det opfattelsen, at disse kriterier har medført en fair behandling af ønskerne?
Er der andre kriterier, der bør indgå?

Er repræsentationerne i planlægningsgruppen og dialogforum tilstrækkeligt repræsentative?
Er resultatet fra dialogforum et tilfredsstillende resultat?
Giver det mening, at processen gentages årligt?

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der afholdes evalueringsmøde med foreninger og andre aktører,

2. at evalueringsmødet afholdes 29.11.2018, kl. 18.30-21.00.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 3



Punkt 6: Dagtilbudsstrategi 2, projektudtalelse

18-14-81.04.04-G20

Beslutning

Brugerbestyrelsens udtalelse er sendt til udvalget.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget kan ikke godkende placering indenfor især idrætsområdet og Grønnegården og
opfordrer til at finde alternative placeringer.
I øvrigt henvises til brugerbestyrelsens udtalelse: ”Brugerbestyrelsen hæfter sig ved, at der i Dagtilbudsstrategi 2 er
placeret et børnehus umiddelbart syd for Gladsaxe Svømmehal. Som udgangspunkt finder Idrætsanlæggenes
Brugerbestyrelse det uheldigt at inddrage et areal centralt beliggende i Gladsaxe Idrætscenter til en børneinstitution. Dels
besidder området nogle naturmæssige kvaliteter, som ligger i tråd med Gladsaxe Kommunes grønne strategi, og dels vil
en placering på idrætscenteret og i særdeleshed i det område spærre for en senere udvikling og udbygning  af
idrætscenterets faciliteter i det område.”

 

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede 30.08.2018, punkt 8, Dagtilbudsstrategi 2, som er en opdatering af
dagtilbudsstrategien fra 2015, som betegnes Dagtilbudsstrategi 1. Børne- og Undervisningsudvalget har sendt
Dagtilbudsstrategi 2 i høring i forældrebestyrelser, Dagtilbudsråd, Handicapråd, Integrationsråd, Brugerbestyrelsen for
Idrætsanlæggene, MED-udvalg og de faglige organisationer på dagtilbudsområdet. Derudover sendes rapporten til
udtalelse i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, Psykiatri- og Handicapudvalget og Miljøudvalget, i forhold til de konkrete
projekter, der berører det enkelte fagudvalg med frist 29.10.2018. Børne- og Undervisningsudvalget tager ikke stilling til
de enkelte forslag i Dagtilbudsstrategi 2 eller til placeringerne før efter høringen.

 

Fokus i Dagtilbudsstrategi 1 var at skabe fagligt, miljømæssigt og økonomisk bæredygtige børnehuse, der understøtter høj
kvalitet i det pædagogiske arbejde, og fokus var i mindre grad på kapaciteten. I Dagtilbudsstrategi 2 fortsættes dette
arbejde, men med fokus på at sikre en kapacitet, der kan imødekomme den stigende efterspørgsel på pladser i kommunens
dagtilbud. Dagtilbudsstrategi 2 kommer derfor med forslag til at udvide kapaciteten med 938 enheder frem mod 2025,
hvilket svarer til ca. 750 pladser. Gladsaxe Kommune skal ligesom alle øvrige kommuner sørge for, at der er tilstrækkelig
kapacitet på dagtilbudsområdet, så lovens krav om pasningsgaranti kan overholdes.

 

Prognose

Ifølge den seneste befolkningsprognose for Gladsaxe Kommune (2018) forventes der i de kommende år en betydelig
befolkningstilvækst, som betyder, at der indenfor en kortere årrække, er behov for flere dagtilbudspladser i kommunen. I
Dagtilbudsstrategi 2 foreslås en udbygning over seks år på i alt 938 enheder. Forholdet mellem kapacitet og det
forventede behov er dog ikke ens i alle dele af kommunen, hvorfor udbygningen af kapaciteten, så vidt muligt, skal ske i
de områder, hvor borgerne bor og behovet er størst.  

 

Fra leje til eje

I Gladsaxe Kommune er der et ønske om så vidt muligt, at gå fra ”leje til eje”, når der arbejdes med kommunens
bygningsmasse. Derfor er der i Dagtilbudsstrategi 2, hvor det er relevant og muligt, arbejdet henimod dette, da kommunen
ved at eje ejendommene får større mulighed for løbende at vedligeholde, modernisere og tilpasse bygningerne samt
begrænse udgifterne til husleje.

 

Implementeringsplan



Der er udarbejdet en implementeringsplan, som indeholder forslag til nybygning, ombygning og afvikling af børnehuse på
kort, mellemlang og lang sigt. Implementeringsplanen realiseres i tre tempi – år 2020-2022, 2023-2025 samt 2026 og
frem. Planen indebærer, at der nybygges og ombygges 12 børnehuse, samt at 5 børnehuse og 2 udflyttergrupper afvikles. I
alt berøres 12 eksisterende børnehuse.

 

Konkrete projekter, der er til udtalelse i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget:

 

Projekt ”Grønnegården”, som står beskrevet i kapitel 7, afsnit 7.2 under ”Ændringsforslag på det korte sigt (2020-
2022)”. I beskrivelsen fremgår det, at hvis projektet gennemføres, vil Gladsaxe Garden ikke kunne få adgang til
march-hallen igen, som er beliggende på Transformervej 3, 2860 Søborg. På nuværende tidspunkt anvendes march-
hallen af Genbrugslopperne. Gladsaxe Gardens nuværende lokaler i længebygningen berøres ikke af projektet og
bibeholdes dermed.

 

Projekt ”Ved Sportscentret”, som står beskrevet i samme afsnit som ovenstående. Der foreslås bygget et nyt otte
gruppers børnehus i området bag Gladsaxe Svømmehal i retning mod boldbanerne. Gladsaxe Idrætscenter er
placeret i et område, hvor der er behov for flere dagtilbudspladser, hvorfor det er væsentligt at få bygget et nyt otte
gruppers børnehus i området.    

 

Rapporten ”Dagtilbudsstrategi 2” er vedlagt som bilag 1. Tegningsbilag over projekterne fremgår af bilagene bagerst i
rapporten. Høringsbrevet er vedlagt som bilag 2.

Sagen forelægges ligeledes brugerbestyrelsen for idrætsanlæggene til udtalelse. Sagen behandles på brugerbestyrelsens
møde 27.09.2018. Udtalelsen eftersendes til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i sin udtalelse anerkender behovet for at placere et dagtilbud i henholdsvis
idrætsområdet og på Grønnegården med følgende bemærkninger:

Idrætsområdet:

Der har gennem flere år været arbejdet intenst med at udvikle og åbne området med friluftsbadet og Caféhaven mere op
for borgerne i kommunen, som er det område, dagtilbuddet foreslås placeret i. Placeringen lægger væsentlige bindinger på
eventuelle fremtidige udbygninger af idrætsanlæggets faciliteter. Placeringen af dagtilbuddet bør desuden ses i
sammenhæng med placering af en eventuel ny skøjtehal på idrætsanlægget område. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget
ønsker derfor, at der i samarbejde med brugerbestyrelsen, Dagtilbudsområdet og Ejendomscentret ses nærmere på, om den
foreslåede placering af dagtilbuddet er den mest hensigtsmæssige.
Der er i den forbindelse også behov for at se nærmere på mulighederne for at etablere hensigtsmæssige tilkørselsforhold
til den nye institution. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget ønsker endvidere, at der tages størst mulige hensyn til
kommunens grønne strategi. Placeres der et dagtilbud på idrætsanlæggets område, ser Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget
frem til at blive inddraget fra starten, særligt i forhold til valg omkring tilkørselsforhold og udformning af udearealer, så
der sikres det bedst muligt samspil mellem dagtilbud og idrætsanlæg - til gavn for alle brugere.

Grønnegården:

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget ser med tilfredshed på, at der er fundet en løsning til placering af det nye dagtilbud, der
muliggør, at Gladsaxe Garden fortsat kan råde over deres nuværende lokaler i længebygningen.

 

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. At forslag til udtalelse om Dagtilbudsstrategi 2 godkendes.

 



Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget, 30.08.2018, punkt 9.

Bilag

Dagtilbudsstrategi 2 samlet

Høringsbrev Dagtilbudsstrategi 2



Punkt 7: Etablering af handicaptoilet i Café Bolden

18-21-00.30.08-P19

Adresse

Café Bolden, Gladsaxevej 200, 2860 Søborg,

Beslutning

Tiltrådt.

Søren Nabe-Nielsen oplyste, at idrætsanlægget medvirker til en løsning på finansiering af køkken.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget ønsker at fremme processen og ønsker en opdatering på næste udvalgsmøde.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog på møde 07.02.2017, punkt 21, at den tidligere Café Bolden, Gladsaxevej 200,
2860 Søborg, blev stillet til rådighed til klublokaler for de foreninger, der tidligere har haft til huse i ”Hero-bygningen”.

Foreningernes anvendelse af bygningen betyder, at der skal ombygges i mindre omfang, og at nyindretningen skal
myndighedsbehandles i henhold til gældende Bygningsreglement 2018. I nyindretningen indgår fjernelse og montering af
enkelte vægge til indretning af henholdsvis handicaptoilet og et vaskerum. I den forbindelse skal en række installationer
tilpasses til den nye funktion, herunder el-, VVS- og afløbsinstallationer samt ventilation. Skitse er vedlagt som bilag 1.
Det er aftalt, at klubberne selv leverer løst inventar, hårde hvidevarer og monterer køkkeninventaret.

I forbindelse med projektets forundersøgelser blev det konstateret, at eksisterende handicaptoilet ikke overholder
gældende tilgængelighedskrav, herunder vendediameter på 1,5 meter for en kørestol, hvorfor det er nødvendigt at etablere
et nyt handicaptoilet ved inddragelse af et toiletrum og et rum med urinal. Eksisterende handicaptoilet kan fortsat
anvendes som alment toilet.

Til orientering pågår udbedring efter vandskade i bygningen sideløbende, og dette arbejde koordineres med byggearbejdet
for nyindretningen.

Udbudsform
Byggearbejdet forventes udbudt i hoved- eller fagentreprise i indbudt underhåndsbud.

Økonomiske konsekvenser

Nyindretning og etablering af nyt handicaptoilet er overslagsberegnet til 450.000 kr., der foreslås finansieret af Kultur-,
Fritids- og Idrætsudvalgets pulje til funktionsændringer på fritids- og idrætsområdet, hvor der er afsat 800.000 kr. i 2018.
Puljen er bevilget ved budgetvedtagelsen. Prisoverslag er vedlagt som bilag 2.

Planmæssige konsekvenser

Projektering Oktober 2018 - januar 2019

Byggetilladelse November 2018 – januar 2019

Indhentning af tilbud Januar – marts 2019

Byggearbejde Marts – juni 2019

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller:

1.       at projekt om etablering af handicaptoilet i Café Bolden godkendes.

Relateret behandling



Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 07.02.2017, punkt 21

Bilag

Bilag 1 - Cafe Bolden, skitse

Bilag 2 - Cafe Bolden, overslag



Punkt 8: Forslag til partnerskabsaftale med Gladsaxe Jazzklub 2019 til 2022

18-56-20.00.00-G01

Beslutning

Udsat.

Sagsfremstilling

Gladsaxe Kommune har i perioden 2015 - 2018 haft en rammeaftale med Gladsaxe Jazzklub. Aftalen betød, at Gladsaxe
Jazzklub hvert år i aftaleperioden modtog 200.000 kr. fra puljen til park- og sommerunderholdning til afholdelse af
Gladsaxe Jazzfest. Rammeaftalen har sikret en fortsættelse af "Aldershvile Jazzfest" og "Jazz på Søborg Hovedgade" .

Rammeaftalen har betydet, at der hvert år i juni afholdes:

- Fire jazzkoncerter på Søborg Hovedgade

- Tre jazzkoncerter i Aldershvile slotspark

 

Gladsaxe Jazzklub præsenterer et bredt repertoire af professionelle musikere ved koncerterne, og de anslår, at omkring
1000 publikummer gæster koncerterne.

 

Gladsaxe Jazzklub har i samarbejde med Børne- og Kulturforvaltningen udarbejdet et forslag til en partnerskabsaftale
2019 - 2022, jf. bilag 1, der skal bygge videre på erfaringerne fra samarbejdet med rammeaftalen 2015 - 2018.

Formålet med at lave en partnerskabsaftale mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Jazzklub er, dels at sikre en
fortsættelse af jazzarrangementerne som åbne arrangementer i det offentlige rum, dels at åbne op for et tættere og mere
gensidigt samarbejde mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Jazzklub om fremtidige muligheder for udvikling af
kulturelle events.

Partnerskabsaftalen indebærer, at Gladsaxe Jazzklub som minimum afholder syv koncerter årligt, som alle foregår i det
offentlige rum og med fri entré. Følgende forhold skal være opfyldt:

Alle arrangementer skal være af kunstnerisk høj kvalitet og udført af professionelle musikere
Arrangementerne skal tilrettelægges i samarbejde med en anden forening eller en privat erhvervsdrivende
Målgruppen skal være bredere end Gladsaxe Jazzklubs egne medlemmer. Dette sikres bl.a. ved en professionel PR
og markedsføring via digitale portaler 
I forbindelse med Gladsaxe Jazzfest arrangeres - som særligt programpunkt – musikalsk underholdning for børn og
deres voksne

 

I løbet af aftaleperioden vil Børne- og Kulturforvaltningen undersøge muligheden for, at Gladsaxe Jazzfest afholdes
samlet på én lokallitet, eksempelvis i Rådhushaven.

  

Økonomiske konsekvenser

Partnerskabsaftalen indebærer, at Gladsaxe Jazzklub hvert år i aftaleperioden modtager 235.000 kr. til afholdelse af
Gladsaxe Jazzfest.

Tilskuddet reguleres årligt ifølge den kommunale løn- og prisfremskrivning.

Ønsket om et forhøjet tilskud i forhold til tidligere rammeaftale begrundes af Gladsaxe Jazzklub med øgede udgifter til
telt, toiletvogne og dansegulv til det stigende antal publikummer.



 

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at tilskuddet på 235.000 kr., finansieres med 190.000 kr. fra kontoen ”Park- og
sommerunderholdning” i årene 2019 - 2022, hvor budgettet er tilsvarende. Det resterende beløb på 45.000 kr. foreslås
finansieret af Puljen til kulturelle foreninger i årene 2019-2022, hvor budgettet er 209.000 kr. Puljen til kulturelle
foreninger bliver derved mindre i årene 2019-2022. Såfremt der fortsat skal afholdes Sankt Hans, skal dette finansieres
via et mindreforbrug på øvrige puljer. Sankt Hans 2018 blev ikke afholdt på grund af fyrværkeriforbud.

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller:

1. At udkast til partnerskabsaftale 2019 - 2022 mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Jazzklub godkendes,

2. At tilskuddet finansieres med 190.000 kr. fra puljen til park- og sommerunderholdning og 45.000 kr. fra puljen til
kulturelle foreninger

Bilag

Bilag 1: Udkast til partnerskabsaftale med Gladsaxe Jazzklub 2019 - 2022



Punkt 9: Puljen til kulturelle foreninger 2019: Ansøgning fra Foreningen
Åbne Atelierdøre i Gladsaxe

18-58-20.00.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning fra foreningen Åbne Atelierdøre i Gladsaxe, jf. bilag 1.
Foreningen søger om i alt 32.000 kr. til afholdelse af Kunstens Dag 2019.

I 2018 modtog foreningen 32.000 kr. fra puljen til kulturelle foreninger.

Åbne Atelierdøre i Gladsaxe er en forening med 21 udøvende kunstnere, som en gang om året afholder Kunstens Dag,
hvor børn og voksne kan opleve og afprøve glæden ved kunst og kreativitet. Desuden afholder foreningen udstillinger i
løbet af året. Alle kunstnere er bosiddende i Gladsaxe Kommune.

Kunstens Dag 2018 planlægges som de tidligere år på Højgården, og konceptet vil bestå af underholdning, udstilling og
workshops. Foreningen har erfaring med, at disse tre elementer tiltrækker mange både børn og voksne. Som noget nyt
planlægger foreningen desuden at inddrage lokale musikere og kunstnere.

Foreningen ønsker at formidle glæden ved kunst og kreativitet til så mange borgere i Gladsaxe som muligt.

Økonomiske konsekvenser

Størrelsen på puljen til kulturelle foreninger 2019 er endnu uafklaret. I 2018 er puljen på 209.062 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget i alt fem ansøgninger til puljen i 2019. Der er i 2019 ansøgt for et samlet
beløb på 187.000 kr., heraf har Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2, bevilget 80.000 kr. til Gladsaxe
Jazzklub.

Puljen til Kulturelle Foreninger støtter primært foreninger, som udfører en særlig rolle i forhold til at styrke kulturlivet i
Gladsaxe Kommune. Det, foreningen søger om tilskud til, skal således være til gavn og glæde for en større kreds end
foreningens medlemmer alene.

  
De indkomne ansøgninger for 2019 er:
80.000 kr. Gladsaxe Jazzklub (Bevilget 04.09.2018)
50.000 kr. Gladsaxe Lokalhistoriske Forening
15.000 kr. Gladsaxe Internationale Venskabsforening
10.000 kr. Gladsaxe Film- & Videoklub
32.000 kr. Foreningen Åbne Atelierdøre i Gladsaxe 

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen fra Foreningen Åbne Atelier Døre imødekommes, og

2. at udgiften på 32.000 kr. finansieres fra Puljen til kulturelle foreninger 2019.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2

Bilag



Bilag 1: Ansøgning fra Foreningen Åbne Atelierdøre i Gladsaxe



Punkt 10: Puljen til kulturelle foreninger: Ansøgning fra Gladsaxe
Internationale Venskabsforening

18-58-20.00.00-G01

Beslutning

Tiltrådt

Lars Abel var ikke til stede.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning fra Gladsaxe Internationale Venskabsforening, jf. bilag 1.
Foreningen søger om 15.000 kr. til foreningens aktiviteter i 2019, der er foreningens 50 års jubilæumsår. I forbindelse
med foreningens jubilæum vil de arrangere en lang række ekstraordinære aktiviteter herunder afholdelse af Twin Town
Conference på Gladsaxe Kommunes kursusejendom Højgård. Arrangementet løber af stablen fra 22. - 25. august 2019
med besøg fra venskabsbyerne Charlottenburg/Wilmersdorf, Gagny, Minden og Sutton.

Foreningen har 165 medlemmer. Desuden er vedlagt budget for 2019, jf. bilag 2, samt aktivitetsplan for 2019. jf. bilag 3.

Gladsaxe Internationale Venskabsforening lægger stor vægt på at invitere medlemmer fra andre foreninger til deres
arrangementer, for dermed at nå ud til flere borgere i Gladsaxe.

Økonomiske konsekvenser

Størrelsen på puljen til kulturelle foreninger 2019 er endnu uafklaret. I 2018 er puljen på 209.062 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget i alt fem ansøgninger til puljen i 2019. Der er i 2019 ansøgt for et samlet
beløb på 187.000 kr., heraf har Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2, bevilget 80.000 kr. til Gladsaxe
Jazzklub.

Puljen til Kulturelle Foreninger støtter primært foreninger, som udfører en særlig rolle i forhold til at styrke kulturlivet i
Gladsaxe Kommune. Det, foreningen søger om tilskud til, skal således være til gavn og glæde for en større kreds end
foreningens medlemmer alene.

  
De indkomne ansøgninger for 2019 er:
80.000 kr. Gladsaxe Jazzklub (Bevilget 04.09.2018)
50.000 kr. Gladsaxe Lokalhistoriske Forening
15.000 kr. Gladsaxe Internationale Venskabsforening
10.000 kr. Gladsaxe Film- & Videoklub
32.000 kr. Foreningen Åbne Atelierdøre i Gladsaxe 

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen fra Gladsaxe Internationale Venskabsforening imødekommes,

2. at udgiften på 15.000 kr. finansieres af Puljen til kulturelle foreninger.

 

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2

 



Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Gladsaxe Internationale Venskabsforening

Bilag 2: Budget 2019 Gladsaxe Internationale Venskabsforening.xlsx

Bilag 3: GIV - Venskabsbyåret 2019



Punkt 11: Puljen til kulturelle foreninger 2019: Ansøgning fra Gladsaxe
Film- og Videoklub

18-58-20.00.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning fra Gladsaxe Film- og Videoklub, jf. bilag 1. Klubben søger
om tilskud på 10.000 kr. til at udbyde seværdige film til gavn for andre.

Regnskab 2017 er vedlagt jf. bilag 2 og budget for 2019 er vedlagt, jf. bilag 3.

Gladsaxe Film- og Videoklub modtog i 2018 10.000 kr. fra puljen til kulturelle foreninger.

Gladsaxe Film- og Videoklub laver filmoptagelser og har gang i en lang række forskellige filmprojekter. Klubben deltager
i Gladsaxedagen for at hverve nye medlemmer og få nye projekter. Som en effekt af dette har de afholdt indledende
møder med Hospice Søndergård, Tempelridderordenen, Bagsværd Amatørscene og Stafet for livet om mulige
samarbejder.

Klubben er vært for årets sjællandsstævne, hvor 50-60 deltagere mødes fra ni forskellige videoklubber på Sjælland.
Arrangementet holdes på Telefonfabrikken.

Økonomiske konsekvenser

Størrelsen på puljen til kulturelle foreninger 2019 er endnu uafklaret. I 2018 er puljen på 209.062 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget i alt fem ansøgninger til puljen i 2019. Der er i 2019 ansøgt for et samlet
beløb på 187.000 kr., heraf har Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2, bevilget 80.000 kr. til Gladsaxe
Jazzklub.

Puljen til Kulturelle Foreninger støtter primært foreninger, som udfører en særlig rolle i forhold til at styrke kulturlivet i
Gladsaxe Kommune. Det, foreningen søger om tilskud til, skal således være til gavn og glæde for en større kreds end
foreningens medlemmer alene.

  
De indkomne ansøgninger for 2019 er:
80.000 kr. Gladsaxe Jazzklub (Bevilget 04.09.2018)
50.000 kr. Gladsaxe Lokalhistoriske Forening
15.000 kr. Gladsaxe Internationale Venskabsforening
10.000 kr. Gladsaxe Film- & Videoklub
32.000 kr. Foreningen Åbne Atelierdøre i Gladsaxe 

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen fra Gladsaxe Film- og Videoklub imødekommes,
2. at udgiften på 10.000 kr. finansieres fra puljen til kulturelle foreninger.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2

 

Bilag



Bilag 1: Ansøgning fra Gladsaxe Film- og Videoklub.pdf

Bilag 2: Regnskab for Gladsaxe Film- og Videoklub.pdf

Bilag 3: Budget 2019 Gladsaxe Film- og Videoklub.pdf



Punkt 12: Puljen til kulturelle foreninger 2019: Ansøgning fra Gladsaxe
Lokalhistoriske Forening

18-58-20.00.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning fra Gladsaxe Lokalhistoriske Forening, jf. bilag 1. Foreningen
søger om et tilskud på 50.000 kr. til foreningens aktiviteter, samt udgivelse af en årbog.

Gladsaxe Lokalhistoriske Forening modtog i 2018 et tilskud på 50.000 kr. fra puljen til kulturelle foreninger.

Foreningen har 640 medlemmer. Foreningens formål er at udbrede kendskab og vække interesse for Gladsaxe Kommunes
lokalhistorie gennem foredrag og udflugter, samt at støtte bevarelsen af det, der har historisk interessant værdi i Gladsaxe
Kommune.

Foreningen har i 2017 afholdt en række foredrag i samarbejde med Gladsaxe Bibliotekerne, heriblandt et foredrag om TV
Byen, samt en filmaften om Kasper Rostrup. Foreningen har bidraget til Gladsaxedagen med en plancheudstilling, som
også har været på turné på omsorgscentre og i sportshaller. Desuden fik foreningen med støtte fra Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget udarbejdet en malebog med lokalhistoriske motiver fra Gladsaxe.

De fleste af foreningens arrangementer har gratis adgang og er åbne for alle. Foreningen
bidrager til at udbrede den lokalhistoriske kultur i kommunen.

 

Økonomiske konsekvenser

Størrelsen på puljen til kulturelle foreninger 2019 er endnu uafklaret. I 2018 er puljen på 209.062 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget i alt fem ansøgninger til puljen i 2019. Der er i 2019 ansøgt for et samlet
beløb på 187.000 kr., heraf har Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2, bevilget 80.000 kr. til Gladsaxe
Jazzklub.

Puljen til Kulturelle Foreninger støtter primært foreninger, som udfører en særlig rolle i forhold til at styrke kulturlivet i
Gladsaxe Kommune. Det, foreningen søger om tilskud til, skal således være til gavn og glæde for en større kreds end
foreningens medlemmer alene.

  
De indkomne ansøgninger for 2019 er:
80.000 kr. Gladsaxe Jazzklub (Bevilget 04.09.2018)
50.000 kr. Gladsaxe Lokalhistoriske Forening
15.000 kr. Gladsaxe Internationale Venskabsforening
10.000 kr. Gladsaxe Film- & Videoklub
32.000 kr. Foreningen Åbne Atelierdøre i Gladsaxe 

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen fra Gladsaxe Lokalhistoriske Forening imødekommes,

2. at udgiften på 50.000 kr. finansieres fra Puljen til kulturelle foreninger 2019

Relateret behandling



Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 04.09.2018, punkt 2

 

Bilag

Bilag1: Ansøgning og årsregnskab 2017 fra Gladsaxe Lokalhistoriske Forening



Punkt 13: Status for nyt lokalebooking- og tilskudsadministrationssystem

18-291-00.01.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

01.10.2018 er det et halvt år siden Gladsaxe Kommune overgik til det nye lokalebookingsystem, WFP (Work Force
Planner) Lokalebooking. Det har været en stor opgave for både medarbejderne i lokalebookingen, idrætsanlæggenes
administration og FIG, som er superbrugere på systemet og for alle de mange foreninger, borgere og medarbejdere i
Gladsaxe Kommune, som benytter systemet til selvbetjening. Selvom løsningen fortsat er under udvikling, og der derfor
løbende præsenteres nye funktioner for alle brugere af systemet, så kører implementeringen af både løsningen og de nye
arbejdsgange planmæssigt.

 

18.06.2018 havde foreningerne mulighed for at blive introduceret til bookingsystemets funktioner og til projektets
overordnede tidsplan.

 

Efter at have gennemført nogle tests sammen med udvalgte foreninger, begyndte Børne- og Kulturforvaltningen i juli
måned at sende bookingbekræftelser ud på mails. Dette arbejde har været ramt af flere fejl og uhensigtsmæssigheder,
hvoraf nogle skyldtes tekniske fejl, og andre en forkert brug af løsningen i forbindelse med oprettelse af sæsonbookingen
for 2018/19. Brugerne har derfor oplevet, at deres online bookingoversigter i en periode hen over sommeren har vist nogle
uforståelige angivelser af bookingerne status (accepteret/afventer accept osv). Andre brugere har særligt i starten af
sommeren modtaget bookingbekræftelser med uforståeligt indhold, fordi oplysningerne fra bookingsystemet ikke blev
flettet korrekt ind i mail-teksterne. Endeligt har særligt de store foreninger og aftenskoler oplevet at blive "spammet" med
enslydende bookingbekræftelser i rigtig mange eksemplarer.

 

Medarbejderne i Børne- og Kulturforvaltningen og FIG har oplevet, at der har været en rigtig god og konstruktiv dialog
med foreningerne om alle de ovennævnte fejl, og i samarbejde er det lykkedes at finde frem til og få rettet alle de
ovennævnte fejl og uhensigtsmæssigheder. Samtidigt er det lykkedes at åbne op for stadigt flere online
bookingmuligheder til foreningernes og borgernes selvbetjening.

 

Fra ultimo august er integrationen til Wannasports bookingportal blevet reetableret, og fra medio september har
integrationen til info-tavlerne på hovedbiblioteket og Telefonfabrikken været i drift.

 

Som en del af WFP Lokalebooking indgår også det kommende Foreningsregister. Det skal sikre en korrekt forvaltning af
lokaleanvisningen og tilskudsadministrationen og samtidigt skal kunne præsenteres online, så borgerne har mulighed for
at finde frem til de aktiviteter og foreninger, som de ønsker at være en del af. En delmængde af foreningsregistret er
leveret, men der udstår fortsat udvikling og levering af den del af løsningen, som skal gøre det muligt for foreningerne
selv at bidrage til opdatering af deres kontaktoplysninger (selvbetjening). Herudover mangler levering af den offentligt
tilgængelige præsentation af foreningsregistret.

 

Tilskudsadministrationssystemet TAS har været ramt af store forsinkelser, først og fremmest på grund af tekniske
problemer ved installationen i kommunens IT-miljø. Forsinkelserne har medført, at det er muligt for foreningerne at
ansøge om materiel tilskud pr. 01.09.2018 i den nye løsning. De øvrige tilskud oprettes i efteråret 2018 i løsningen. TAS
er udviklet og implementeres af en underleverandør til WFP Lokalebooking.  

 



 Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.



Punkt 14: Meddelelser fra mødet

18-79-00.01.10-P35

Meddelelse

Udvalget spurgte til projektet etablering af kasteanlæg for cricket. Børne- og Kulturforvaltningen udarbejder en
redegørelse med status for projektet.

 

Lars Abel oplyste, at der var et fint fremmøde til Befæstningens dag på Bagsværd Fort og ønsker en orientering om, hvad
der kan gøres, for at rummene i Fortet kan ryddes for inventar m.m.



Punkt 15: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser m.m.

18-78-00.01.10-P35

Meddelelse

Katrine Skov orienterede om, at der på brugerrådsmødet i Gladsaxe Musik- og Billedskole blev omtalt problemer med
indeklima i de lokaler, der ikke er vinduer i. Der klages over støj, og ovenlysvinduer ønskes etableret.



Punkt 16: Godkendelse af mødets beslutninger

18-9-00.22.04-A30

Meddelelse

Godkendt.
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